Impassibilis etiam secundum aliquem modum videtur que ulla dampna non sentit. quod omnia iniuria hilaris est. et quicquid ei infertur ad penam totum presumit ad gloriam ut cum apostolo dicat. **L**ibenter gloriarbor in infirmitatibus meis. ut inhabitet in me uisus christi. **E**t de apostolis legitur quod ibant gaudentes a conspectu consilii. quod dicitur h. s. r. **I**n talibus autem cordibus que sic afficiuntur caritate dei est fortis ut mors dilectionis. quod sicut mors exteriores sensus ab omni proprio et naturali appetitu inficit. sic violentia dilectionis in deuotis ac religiosis uiris omnia terrena contempnit et mentem ad intendendum compellit. **D**e hoc beatus gregorius super romam exponens illud uerbum. **F**ortis est ut mors dilectionis. sic ait. **E**nim fortis ut mors dilectionis esse prohibet. quod per dilectionem a uicijs mortificamur. **A**d enim agit mors in sensibus corporis. hoc agit dilectionis in cupiditatibus mentis. **S**unt enim nonnulli que sic diligunt deum ut omnia uisibilia negligant. et dum ad eterna mentem intendunt. ad omnia temporalia pene insensibiles fuerunt. **I**n his nunquam dilectionis ut mors fortis existit. quod sicut mors exteriores sensus ab omni proprio et naturali appetitu inficit. sic dilectionis in talibus uiris terrena contempnit. et mentem ad alia intendendum compellit. **H**uiusmodi mortuus et uiuus apostolus dicebat. **M**ortuus enim estis. et uita uera abscondita est cum christo in deo. **H**uiusmodi perculdubio uita sua in christo abscondit. quod dum omnia que uidentur postponunt. **I**n his que non uidentur in uirtutibus peracat et secrete uiuunt. **H**ec gregorius. **D**e hac etiam morte quedam glosa in libro de diuinis nominibus sic dicit. **E**st que dicitur mors qua quod amoris uirtute

diuini scripturam et omnia excedens forti-
 conatu in amatum se ferens nil
 oino preter eum qui solus est anime beatitudo
 querens. quam morte elegit. Job. of-
 sibus suis id est vigorosis anime sue af-
 fribus. dices cum apostolo. Quis iam non
 ego. uiuit uobis in me christus. Et tales
 amantes non solum esse superiorum
 sed amati. Hec glossa. Non nondum quod
 sol diuinus cum se animabus nostris infun-
 dit facit nos calefacere. sua feruere
 tissima in nobis caritate accen-
 dendo. Cum igitur deus ignis consum-
 meus sit ex plenitudine sui feruore sue
 caritatis in animam proicit. propter quod
 et ipsa incipit feruere. sic calefacere
 et feruere. In quo feruore stetit
 ieremias cum dicebat. factus est in cor-
 de meo quasi ignis estuans clausus quod
 in ossibus meis. et defeci ferre non sus-
 tineo. Hec fortissima flamma fer-
 uoris. proficit in nobis gratiam unio-
 nis. Sicut enim ignis materialis con-
 uertit in se materiam in quam agit
 sic ignis diuinus conuertit in se animam
 quam accendit. et quemadmodum uari-
 ra metalla confluit in unum soluta
 igne. sic deus et anima longe a se di-
 uersa in unum confluit. Nam ex hoc
 igne corda liquefuit. liquefrendo
 deficiunt. deficiendo transseunt. transseu-
 do ununtur. unita proficiunt. dum in
 illa unitate transseunt quam saluator
 optat et orat pro nobis ad patrem
 dices. Rogo pater ut sint unum
 sicut et nos unum sumus. Et qua u-
 nione illa nobis gloriosa resultat
 gratia. ut omnia que dei sunt sint nostra.
 et nostra dei. De hac uolentia et
 feruentissima caritate dionysius sic
 dicit. Uolentia amoris amante

transseunt in amatum. quod ubi amor ubi
 omnis tenor uterioris hominis se recipit
 colligit et se transseunt. et sic deo se-
 licet unum. Ex quo fit ut omnia nos-
 tra dei sint et que dei nostra. sic quod fit
 ut sancti homines deo unum ex bonis
 eius diu dixerunt. et opera eorum ex eo
 quod dei nobiscum sunt per omnia nobili-
 tentur. ut dicat nobis dominus illud
 euangelium. Omnia mea tua sunt. De
 hac misericordia dei per dominum dicit.
Pater sanctifica eos in ueritate.
 ut sicut tu per in me. ita sint ipsi
 unum in nobis. Et beatus paulus.
Qui adheret deo unum spiritus est. Fe-
lix igitur illa hora et desiderabile
tempus. quando anima in tali dulcoris iocun-
dissimo actu constituit. ubi ipsa to-
taliter in deum transseunt et uelud spon-
sa suo celesti sponso caritatis am-
plexibus coniungit. De hac excellen-
tissima caritate et in felicia hora
beatus benedictus sic ait. Scio anima mea si
deum diligas. ubi amoris in eius silina-
dine transseunt. Felix ergo tempus.
expectabilis hora. quando anima in huiusmodi
dulcoris actu iocundissimo constituit.
per quam ipsa totaliter in deum transformat.
per quam mens eius ab his que sunt sibi
secundum uirtutem superioris nature in
lumen uicinis scriptibile rapit. ubi
mirra quadam deliciae anima eius ab-
sorbetur. quam nullus sensus potest esti-
mare. nullus sermo ualet explicare.
quod tunc in actu iocundissimo pster-
nitur cum ipsa sponsa suo celesti spon-
so caritatis amplexibus coniungit. et ad
eius osculum inclinatur. et sic ad eius
tactum subito quadam celesti dulcedine
animus perfunditur. quam quidem sentire
potest exprime non potest. Sic ergo mentis

suauitas in aia sentit. pfruenti i
 facibilis auiditas generat. ut di
 ce possit ai bto paulo. Cigno dis
 solui et ce ai xpo. **Hec bin.** Ideoq
 ut ait ide bto bernardus in tunc
 tatu suo de caritate. **Amo** q sic
 dino amore iebriaty fuerit obli
 uiscat omi q sunt et totu pgit i
 deu. gustas illud qd nemo nouit
 nisi qui accipit. **At** quociens illa fe
 licitate picipat. ista miseria nes
 ciat. nec e ut ai utroq simul ee
 no possunt. **Ad** huc tu amoris g
 du et si mortalibz interdū puenire
 dat. du tu stare prohibet. don
 corruptibilibz exuta aia ex uiuis
 libere euaserit in libertate filioy
 dei. **Aut** aut et tanhit illu fca
 ei desiderio. qua uirtu ppham pr.
 ut adamate poit. ut ferrea queq
 corda attrahere possit. **Unctus** ille
 et suauē quanda habeat inolecia.
 magis tu mortalitatis ipoteaa
 notat. qua mole grauata misera
 aia a suo volatu sepe deinde co
 git et deficere conatur. **Habet** ei
 amatozū spūs corpis corrupcioe
 distenti crebra de dei uisione le
 ticia. sed nulla copia. du nec ple
 na ee sunt nec morosa. **Un** et
 quoda iocudo ioco iterū ludē vide
 tur ai filijs hoim. a quibz du te
 nerū putat e maibz labit. insec
 taty se patit cōprehendi. et dispa
 res rursū nō uidet. donet denuo
 lacrimis et pabz uocaty reuertat.
Et ita licet delectet in sinitio. mo
 lestat tū uicissitudo. **Sed** qnto pu
 tas pudore pfrundit aia subtrinc
 ta illa dulcedie. et ad sensuū la
 queos captiua retracta. **None**
 q de pua spūitū repulsa.

in uallē corpm in aliud quoddā ig
 notū seculū sibi cecidisse uidet. lon
 ge priozū dissile. in quo caritas fir
 get. sensualitas regnat. caligat o
 cul9 mētis. et sensu alget cordis. me
 ret uacuo. et alta suspiria trahens
 inde misera vñ bta efficit. **Nā** quo
 gracioza fuerat expta. eo molest9
 sibi feret ee subtrincta. **Subtrinctio**
 em rei amate augmetacio deside
 ry e. et qd ai dēca9 optas cares
 egrius. **Hec ben.** Tales uo q sic
 diuino amore inebriant se co
 hibē nō pnt. qz tpe illu feruen
 tissime deuocōis quā tūc senti
 unt in magna suspiria pūpūt.
 et in vba queda iocōsuetā profi
 liūt. **De** hoc ide bto bñ. sic ait.
Flagrās amor pferū diuini9
 ai se intra se colubē nō poterit
 nō attendit quo ordie qua lege
 vboz ebulliat. nec ullas uoces
 requit. solis cōtēt9 suspirijs. q
 de pfrundissimis affectibz vltro
 ascendūt. que vñ suspiria ipā de
 uocio si intrūpere interdū nitit
 volens effundē p verba s nō pre
 ualens. loquit quidē ex affectū a
 liqd nō ex intellectu considerat qd
 qualit eloquat. sed qd in buc
 cas uenerit uigente amore nō
 enūciat s eructat. **Hec bin.** Et ni
 mirū qz scdm dictū bti gregozij.
 tāta e uehemēcia caritatis. q eū
 que semel accenderit extra se cō
 statuit. et gustū incōprehensibilis
 dei dulcedis inebriat et infundit.
Hec gre? **Et** hac igit spūali ebu
 etate. hui9 moī suspiria et gestus
 isueti orūtur. **Et** sic patet de q
 tuoz gradibz amoris uolenti
De fructu uo istoz qtuoz

graduū richard⁹ in tractatu de caritate cōcludendo sic dicit In primo gradu deus intrat aīam et aīam⁹ redit ad seipm et eleuat⁹ ad deū In scdo ascendit supra seipm et eleuat⁹ in deū In tercio eleuat⁹ aīam⁹ i deū et tot⁹ trāsit in ipm In q̄to erit aīam⁹ ppter deū et descendit sub semetipm. In pmo gradu aīam⁹ ingredit⁹ ad semetipm In scdo trāsgredit⁹ seipm In tercio pergit ad deū suū In q̄to gradu egredit⁹ ppter primum suū. In pmo itaq; gradu spūs ille qui sup mel ē dulcis intrat aīam et dulcedine sua inebriat eā itaq; ut habeat mel et lac sub lingua sua. **H**ec ē cōsolatio q̄ abrenūciantes seculo recipit et in bono pposito solidare cōsuevit. **H**ic ē abus ille celestis qui egredientes de egypto id ē de seculo solet reficere et p solitudine pasce. **H**oc ē māna illud absconditū quod nemo nouit nisi qui accipit. **H**ic ē dulcor ille spiritalis et intna suauitas que quasi nō genitos infantes lactare solet et alere et ad maturitatis robur paulatim producere. In hoc itaq; statu aīa a dño in solitudine ducatur ubiq; lactat⁹ ut intna dulcedine inebrietur. **S** oportet ut egyptū hoc id ē seculū nō solū corpe s̄ et corde deserat. mūdūq; a morē penitus deponat. qui celestes illos cibos habet et intna dulcedine saciare desiderat. **S**pūs necesse ē cibos egyptios deficere id ē carnales deliciaes inabhominabilem cōuertē: quā licet expriri q̄ sint ille intne et etne deliciae. **A**bsq; dubio amor dei q̄to ple-